Nr..025/2018

Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

Komuna Obilig- Obiliq Municipality-Opstina Obilic

KOMUNA E OBILIQIT

ZYRA E PROKURIMIT

K ONTRATE

P

Nr | Titulli I Projektic

RREGULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL PJESA E PARE

Korrik/2018
Obiliq

L 081LIQ! - OBILIC]

Kontrata nr.025/2018

1/46



PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.P. " Ndértimtari ", LLAPASHTICE E EPERME 11000, LLAPASHTICE E EPERME NRB. 80312695
NRF. 600127741 Pérfagésuar nga: Muhamet Mugiqi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate pubiike pé
shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Rregullimi i kanalizimit fekal Pjesa e Paré

me numér identifikues: OB614-18-3609-5-2-1 & i brendshém : 614 18 025 521

Numri 1 kontraés:025/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& b&jé: Me puné pérgatitore,
puné t& gérmimit, transportit t& materialeve dhe t& ngjashme, puné ndértimore dhe puné t¢ kanalizimeve
nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés s€ ofertes

financiare € jané pjesé e késaj kontrate.
1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve €shté né. Dardhisht&,Obiliq,Milloshevé,Mazgit i

Epérm,Grabovc,Hade,Raskové-Bakshi,Sibove,
Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e

punimeve nga zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e
punimeve &shté sipas planit dinamik prej 9o ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té

kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 55.365,97€ {pesdhjete epesmi e treqind e gjashtédhjet e pes euro
97/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizit&s se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q&é e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&¢ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet&€ né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén f] gip 2]°] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Koﬁtraktues - ‘, ‘ _ v ‘PérKontiakt'des'z’n*
Emri: Sherif Hoti Emri: Muhamet Mugqiqi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

—
Nénshkrimi: [ / /W\/MA/«W Nénshkrimi: // W/
Data: . Data: A
A <O- 05-07-2018
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shi€ shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété€ dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé€ t€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura

t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté pald né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t&€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s¢ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s& tij njé€ pale i€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé g¢ e tejkalon até t&€ periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'1 transfercjé menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime té&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa

p&g656 Hje KOpjﬁ t€ skicave t& y915atuu1a yu realizimin ¢ kontraté€s dhe } l\UIJJD & opcuﬁ}\uucvo dhe dokumenteve t LJCLG. té
kontratés. Kontraktuesi mund t&€ blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té g]ltha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t&€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t&¢ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n&€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pé&rfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N¢é bazg t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t&€ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né& Republikén e Kosovés dhe
do t& siguroj& qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnje detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n€ programin e bérg
sipas Nenit 12.
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8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t€ punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t&€ ndryshme,
skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni @ Parsaneli
“ent ¥ rerseneit

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuest do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga
ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t&€ l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i proné&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ rreziqeve t& Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat€s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t&€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti

Kontraktues mund té& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t&€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t€ rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin € punimeve nuk do té rezuliojé né
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ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Meni 12 Siguuriq nd vend nunishte
0L 23 Iguria ne venda p

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t&€ ndaloj gasjen né& vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér té
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t&€ treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose & me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q&€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do t& jeté n& shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q&é do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit

kohor t& specifikuar ng KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu & t& mund t€ kontrollohet kérkesa.
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18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g& Data
e Perfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet t€ tejkalo) shumeén e

pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Neése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale n& bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t&€ mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n&€ gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né€ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave gqe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t¢ bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhé&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesé pik&pamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t&€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né€ ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t&€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t¢ mbajtur regjistrin e
punés n¢ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé€ kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér

két& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né¢ prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t€ réna dakord.
22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

qge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj€, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
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qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né€ vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, sic mund € specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti koniraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pé&rbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo I&€shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve duke ia té€rhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vomne né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n€ Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&€ dhéné n€ Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do &
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé t& € cilave
Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bé&het ve¢ e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma
e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér

parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht¢ pérdorur né két€¢ ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin e Projektit.
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26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né baze € pagesés.

NP | LY N BTy
i1 ér"/v lViUEﬂ‘Et‘Ed “ arase

27.1 Shuma, e specifikuar né KVEK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportei mujore t€ ¢mimeve t€ vierésuara t€ punéve € pérfunduara me
minus shumén kumulative t&€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté
pérfunduar; ose
b. Ne& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vlerén e punés s€ béré
né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithé informacionit t& kérkuar n€ ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave i€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkagqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né€ afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Koniraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashitu.
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PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do & béhet né prani t€
Konirakinesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jei€ pengesé pér verifikimin me kusht g¢ Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit t€ duhur né€ shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré€ t€ kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né diten e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat€.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t¢ cilat mund t&
shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

342 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jet€ ¢ mundur. Periudha mbi
* pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t& kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €sht¢ arritur, nuk €shté né ‘gjendje qé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té& informojé sa mé shpejt g& t& jet& ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marr€.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1§ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésise se defekteve nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésis€ se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit p&rfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraltues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka plot&suar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé cse menjcheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé t¢ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton nj& shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t&€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
voneses; )

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; )

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér té cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund
t&€ paguhet. ’

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pé&rmbushjen ¢ detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

o

382 We rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshié e mundur duhet €1 sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do € pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive s& pérmbushjes s¢
tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit
té& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pessmbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta

paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té& kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudh¢ pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit. s

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me konirai€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér

ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve i€ pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t¢ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1& Kontraktuesit i punésuar vet€m pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit ¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofts se pamundésohet pirmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjg rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&
ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit
18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &sht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.]1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht¢ e mundshme. Nése cilado Pal€ e sheh t&€ dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do ®
jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmeéruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur€ gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
pal& mund & kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshomné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do €
mbizotérojné mbi ato 8 KPKL

[Uldhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, néshénimet kursive 18 permendura pér nenct pérkatése
2 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.

Ligi i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjitha c¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [gjuha e procedurés - shqipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

5.536.60 € me afat té vlefshmeérise prej 120 dité

. 10.2 Ofruesi i Punéve do t€ mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do €
Sigurimi g& do té uestit € mbaje pergjegjesi te p oté

merret nga ofruesi
1 shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

1éndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi 1
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime t€ veta.
Ofruesi i Punéve duhet té sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili
kryen shérbimet, jané t€ siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné t€ punétoréve té tij pérveg tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar
kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.
varésisht nga natyra e punés té angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé té duhur pér

kryerjen e punéve t€ nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
(a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat]

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve [shéno shumat],

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve té Kontraktuesit: [shéno

shumat]
(i) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit t€ kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé té Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 té caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit  zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . T¢ dy
palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin ¢ punimev{pér eliminim e té metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés
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Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté
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kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpuni
heré Inxhinierin e prezentuar né dogje t€ tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté foo/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do t€ keté té drejté,pér secilén dité
€ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfudnimit,t'i
marreé démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve 1€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontrakitues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té€ ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té€ ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos fulje né penale.

Regjistri i punés 20.1 20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do té mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrochen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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Koniraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme té té giitha elementeve sasiore

e té réndésishme né llogaritjen e

Er

né vend-punishte d

pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamyjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né
regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve t€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Projektit” i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e
pareé e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikgyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri i Projektit,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do t€ keté
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Mbajtja e Parasé

Shuma e parave 1& mbajtura 8shté: 70% e vierés sé
kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Shkaget

kompensim

per

Shkage pér kompensim konsiderchen ngiarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nié pjese té
vend ndértimit

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né

léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit té Kontraktuesit

Konfiskimi
sigurimit

ekzekutimit

i

te

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) N&é rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit t€ ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OF pér ¢do déshtim t€ supozuar me kontraté dhe
té jep OFE kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té€ tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon

autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
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rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit shté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti konirakiues duhet 11 rik-thejé

diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g€ kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérvec

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do t€ thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérve¢ njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t&€ nenit 63, paragrafi 5, t€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t€ sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi gé té
keté njé biznes né njé vend té veganté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret q€ jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Mbikéqgyrja

32.1

Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personii cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai qé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Nése paragqitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqgindja % e pagesés pér punéte

kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projekiit.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar € gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,

raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
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materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit t&

punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

a, sigurimet, efj, né i€ kundérten e merreé pérgjegjesine.

Arkimii

dokumentave

o)
N
&3]

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ 1éndéve, obligohet g t€
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
t& interesuara t'’ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

e pasuriseé.

Hyrja né fuqi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
st dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té punimeve
dhe njé kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né stalike duhet té
kompletohen dhe té bien dakord né mesé t€ paléve té
kontratés para inicimit t& implementimit té kontratés. PMK
duhet té pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit té€ Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&€ Kontratés éshté i
hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit té
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34-5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né

kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
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kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe t8 njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit g€
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OF kjo deklarate epet né emér té liderit 18

konzorctumit
Pagesa pas 39-1 Pérqgindja g€ do té zbhatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, g€ périagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vierés s€ kontratés ose nése démi €shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Zgjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do t€ tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersii
punimeve.
Zgjidhja e | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
giyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Kompania z Sigurimeve shoa. - Rsurancs Coampany .4,

Lagin Kslanna
CYE&E TV 8E 5 int SRR OTEG

=
®
;

laraté e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

Data e l&éshimit:

P&r: IR LN

{Me te] “"Autoriteti Kentrakiues™)

DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARI: T AP

(n& tekstin e méposhtém “Operatori Ekonomik™) ka marrd pérsipsr t& postoj& njé sigurim 18 ekzekutimit lidhur me kontratén me titall:

-1 Pér Operatorin ekonomik nga Autaritetl Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 18 1@shojé njé siguri pér shumén e specifikuar né dosjen e tenderit nén

nurmrin & dh&né té prokurimit,;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar 11 japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emsér & Operatorit Ekonomik, deri né njg shumé totale
2 GO 00 dhe ne marrim pérsipér & ju paguajmé, me kérkesén

prej: 5 g € [me falg],

tuaj 18 paré me shkrim gé dekiaron q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

0 Autoriteti kontraktues &shié konfrontuar me humbje substanciale & jané rezuitat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer
obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

0 Operatori Ekonomik ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém 1€ konsiderueshém te Autoriteti kontraktues
dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime & konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

11 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 16n8 pa pagess shum& punstors, nénkontrakiues, dhe/ose
furnizues materialg,; ose '

0 Tender jonormalisht | ulét | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé ky tender nuk mund té realizohet
dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& gjitha shumat brenda limiteve t&: si¢ 8shtg théng mé lar, pa pasur
mevojé qé 18 déshmohel ose {8 jepen arsyet ose bazat pér kérkessn tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri &shié e viefshme deri: RRARIRTIEN. ora: RS

,;,4
L

=r

Sigurifesi / The Ingu
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Numiel P Prokurirnits 874 78 225 3527 - Tiulll Reeguilisnd { RKopsalivindl fekal Plsss ¢ Pard

Eamard NLNLPT M drtimtart
Aty Llupashtic® 2 Epérme
O ati Podujevi
E.odi Postar 11060
Montakt diuhamet Mlugigi
Tetefoni 044133079
Fax PN 0014001
‘E-niait muhamet.mugigi@hotmail.com
NumriiTVSH 330116279
BANKA
Fari NLB Baak
Adresa Ry.Zahir Pajazid
Qvteti Podujevé
Kodi Postar 11000
Shteti Hosovd
Lipgaria Bankare 1701200001008034
IBAN (opionaley propraigigzs
BIC (Optionale) s
SHENIME:
VUEA W BANKES 4+ NENSIKRIVIT § DATA + NENSHKRIME I MBAFFESTT
PERFAQESUESIT TE-BANKES (T8 TE TEOGARISE (o oblizieshiniey
dyia té obligudshipie) .
13.06.2018 »

48
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

i 1 Frokarionitc

SHRMENE

tendart

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN F TENDERIT

Pjesa I. Formaulari i Tenderit

AL - OBILIQ/

Par: [KUV
=ti Kontrakiues™)

(né vazhdin t& tekstit “A

Fitulli § kontratds: [Rregullinmi i kanatizimit fekal Plesn ¢ Purd
Si pérgiigie ndaj lewés suaj t€ fresés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté

nénshkruarit, deklarojms gé:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotsisht pérmbajtjet e dosjes 5& tenderil me Numér t€ Prolurimit: <
G124 18 025 5271, Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézoimé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore ¢ paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

Lot/

35 sl

Obiekti i kontra 168 1 ndaré né ple

[Cmimi | tenderit nd shifra: [[ 55365.97€]

shéna omimin e tenderit né shifra

Dhe né fiald [[PESE/PESE/TRE/GIASHTE/PESE . NENTE/SHTATE Euro ]

shéno ¢mimin e tenderit né fjalé, ]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej /64 | nga data finale pér dorézim t€
tenderdve.

3

[N tenderi jond pranohet, ne marrim pérsipér t&€ sigurojmé€ njé sigurl e

ckzekutimit para nénshkrimit t& kontrai€s [_106%]1.
10 vierdn ose pérgindion ¢ Siguriss

6. Operatori Ekonomik [dhe nénkoniraliuesic fong] kané kElE nacionalitet: {shgiptari

vdis; neése aplikohet]; me t& drejtén toné
n kontraté me ndonj@

7. Ne e béjmé kété kérkess, pér kété tender [shéno amirine Fie.
& udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke tenderuar pér 8 nj
formaular tetd

[NE past 18 korsorciunili]

[MNe & b#imé kg kérkess [5hié Piostsiindse aplikokel] s partasr ng
konsorciuni:té aidhéhequr ngasf{shdnolemrip.e ud;"em’q szz] Ne -konfirmojmé gé rukejemd -duke
teiideruar pér (€ jEiten kontratd me ndonjd fo-mular teter: Konfirmojimé, si partner né konsorcium, so té
girthé parte ht dhe veg g vep, jand t€ de:tvruar i lig] pér realizimte kontrates‘ se partneri
krvesar Sshid 1 autorizuar & obligojé «dhé t8 mairé ddhéziine pér secilin andtar dhé né emér 1€ ecilit

45
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S A T A AT A m L
SHABARN SHALAKUDARDHISH

Bl B0

E200mi

Ay

i
H

Eersio

4

200.0C

Gérmimi me making adekuate Shpuerie}néd rrugén e astaltuar pér

imi béhet per

depertimin e kolekiorit né rrugén e asfaltuar .G
mundésimin & montimit t& gypave t8 dimansionit & kékuzr dhe

thellésing & kérkuar,pa @ démtuar shtresén e asfaltit,

2]

10.00

3000 £

NENTOTALI 2

350.00€

PUNET £ DHEUT

Hzpja e kanalit me makiné dhe me daré né dheun e kat.lli dhe v né
thellési mesatare H={1.5-2.2)m Me gjérsi té kanalit 8=0.8m.

334

0.50 €

192.00€ |

Zgjerimi dhe thellimi n@ vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga
0.50m dhe thallimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40)x5

Flanifikimi i fundit té kanalit me doré né sakiési tlam

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési mesatare
t=10cm me ngjeshje mekanike

6.00 €

Pasé vendosjes s& tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen anashé
dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi | gypité me réré duhet t& béhet pasi t&
ipeté leja nga menaxheri | kontratés

61.2

030 €

Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas montimit t&
gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike

303.6

030 £

91.08€

2.7

Transporti i dheut té tepér né deponi né largési deri 2.5km me
planifikimin né deponi.

20.4

0.80 €

64.32¢

2.8

Sigurmi i kanaiit nga shembja me [énde t& shéndoshé dhe té forté
pishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin e kanalit pasi q& thedhsia &hté ma
e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris sé puntorve (pér sigurin e
puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi)

m

200.00

0.25 £

50.00€

NENTOTALS 2

548.40¢

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
"SN4"{Mgjyra e mbrenshme duhet t& jeté ngjyré e verdhé) me
standartet EM ISO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme

@200mm

200.00

3.00 €

600.00¢

Kynjz & degéve t& kanalizimit ku planifikchen 4 kygje dhe 1 ogariten
rrethé 2m gypé @160mm

copé

4.00

3.00

12.00€

3.3

Parpunimi i fundit 18 pusetés kontrollusse me beton MB-20 (pér
keyerjer e kinetavel. Trashésia {lartésia) e fundit &shté 20om.

Batonimii knetéds D=800mm

1.20

60.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi i unazsve moniuese 18 betonit pér puseta me
shpuarien e zhrastésirave pér vendosjen e gypave 18 kanalizimit, lidhja
e unazave bhet me llag gimentoje. Pér secilén pusetd éshté e
nevojéshme & vendoset nga njé unazé né formé t& konit{P8U0mm né
PE00mm} né pjesén e ngushté & t& cilit montohet korniza me

kapakun,

Page 1 of 18
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kS
1 shkalidye 18 hakuria me a :
4.1 18 né murin e puset allét & vendosen né cdo 300 zig copé &.00 10,06 £ al.Roe
ngiyrosje kundér korrozionit, Logaritja 1€ béheté pérd nji puset
NENTOTALI & §0,00¢
E PROJEKTI | REALIZIMHT
N& k&t pozicion duhet té béhen matjet gieodezike té projektit realizues
Ku parashihen preria gjatésore dhe prerja térthore, T4 gjitha kéto
matje(Giatésia, nivell | gypave,diametri { gupave numrii pusetave) T& . ;
5.1 N 200. . 120.00¢
giitha kéto matie duheté té dorézohen te AK. Materiali duhet (& jeté né m 0000 0.80 € 120.00
formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe né
formé elekitronike né CD
NENTOTALLS 120.00€ |
i REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 350.00%
2 PUNET E DHEUT 548.40€
3 PUNET BETONPUNUESE 1,230.00%
4 PUNET METALPUNUESE 60.00¢€
5 PROJEKTI | REALIZHMIT 120.00£€
TOTALI 2,368.40¢%

RREGULLIMIT KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN "GIEMSHIR SHALAKU'DARDHISHT .

Kontrata nr.025/2018

T2 KANALIZIV FEKAL
: GIATSIA EKANALIZIMIT-L=220m" GIERSIA E KANALIT. B=0.80m: “#200m
Nr.  1R&rshkrimi | pozicioneve [ Niésig ! Sasia E cmimi | Shum
1 PUNET PREGATITORE
11 B.ﬂét}?t g_ie?dezike, ‘L fifa’t r")atje c[juflet ti_% béjiné. caktinmin e kotés 5é m 240.00 025 € 60,00
terinit kotés 58 gypit 1é kanalizimit dhe piketimin e pusetave
Gérmimi me making adekuats [Shpuerjejns rrugén e asfaltuar pér
12 depes“girfmir? & kot Lcrt ne‘nrrugén e glsf.altuar.,Gé’rljﬁnibéhet per m 10.00 30.00 € 300.00¢ |
mundésimin e montimit (& gypave 18 dimensionit t8 kékuar dhe
thellésing e kérkuar,pa & démtuar shiresén e asfaltit,
NENTOTALI 1 360.00€
Page 2 0f18
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P

2 A% €
2% m 180 000 €
2.4 m? 23.04 6.00 €
Pasé vendasjes & tubavel{gypit) tubaté duhené t& mbulchen anashé
2.5 dhe mbi gypd 10cm Mbulimi i gypité me réré duhet 1& béhet pasi 18 m* 73.64 B30 £ 21096
ipeté leja nga menaxheri { kontratés
Furnizirni me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas montimit té R
2.5 ! PHtat per 1€ 8ypt pe ke e 364.12 030 €
gyvpave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me ngjeshie mekanike
Transport] | dhaut 18 tepér né deponi né fargési dert 2. 5km me
27 sport fanaul I Tepe F s 2 m? 96.68 0.50 €
planifikimin né depeni.
Sigurmi i kanalit nga shembja me 1&ndé t& shéndoshé dhe té forté
ishe.Sigurimi bdhet né t&ré gjatsin e kanalit pasi qé thedhsia éshté ma
28 [PRTEOE i - SIATSI © RENSTE pesi g hachsi ™ 240.00 025 €
e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris sé puntorve (pér sigurine
puntorve AKX nukd merr asnji pérgjegjsi)
NENTOTALL Z 602.424
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimii gypave té brinjézuar PE

"SN4"(Ngjyra e mbrenshme duhet t8 jeté ngjyré e verdhé) me
3.1 |standartet EMISO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave}

Vendosja e gomave e obligushme ;
B200mm m 240.00 3.00 £ 720.00€

Kygja e degéve t€ kanalizimit ku planifikohen 6 kygje dhe té llogariten

é 6.00 3.00 13.00¢€
rrethé 2m gypé P160mm cop 0

3.2

Pérpunimi i fundit t& puset8s kontrolivese me beton MB-20 (pér
3.3 (kryerjen e kinetave). Trashésia (lartdsia) e fundit éshté 20cm,

Betonimi i knetés D=800mm m 1.20 50.00 € 50.00€

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja
e unazave béhet me llag ¢imentoje, Pér secilén puseté éshté e
nevojéshme té vendoset nga njé unazé né formé 18 konit{@800mm n#
@B600mm) né pjesén e ngushté té té cilit montchet korniza me

34 kapakun. !
Koni pér puseta copa 6.00 13.00 £ 78.00€

& metalit {giza) ose 1€ plastifik shé mbajtse deri 40t
Kap.ak“tex mptgh \g.%o, as ep d ifi Liar me peshé mbajtse deri 40 copa 6.00 65.00 € 390,066
oasi g€ kanali planifikohet t& jeté rrugés.

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copa 6.00 25.00 € 150.00€

NENTOTALI 2 1,416.00¢€

4 PUNET METALPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimii shkalléve t& hekurta me armaturé
4.1 118 né murin & pusetés. Shkall8t 18 vendosen né gda 30cm zig-zag me copé 68.00 10.00 £ 60008
rozionit. Licgaritja & béhetd péré nji puset :

ngjyrosjs kundér k

NENTOTALI 4 60.00€

5 ;PROJEKT! { REALIZIDUT

Page 3 of 18
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] T
i { i
§ § i :
|
o !
NENTOTALI S
i REKAPITULIM
1 IPUNET PREGATITORE 360.00€
z  |PUNET E DHEUT 502.42¢
3 {PUNET BETOMPUNUESE 1,416.00€
4 [PUNET METALPUNUESE 60.00€
5 IPROJEKTI REALIZIMIT 144.00€
TOTALI 2,582.42€

RREGULLIMI | KANALIZIMIT FEKALNE RRUGEN "MARTIRET ALIU"OBILIQ

3 KANALIZIMIFEKAL SRR
e e GIATSIAE KANALZIVIT L=315m - GJERSIA E KANALIT B=0.80m _ {3200m

Nr.  |Pérshkrimi i poiicioneve : ! Njésia l Sasia l cmimi l Shima
1 PUNET PREGATITORE :
Matjet gjeodezike, 18 cilat matje duhet 18 b&jné caktimin e kotés sé
1.1 et gleodene, =2 ,,J, . - oene m 315.00 0.20 € 53.00¢€
terinit kotés 58 gypit t8 kanalizimit dhe piketimin & pusetave
NENTOTALIZ | - 53.00€
2 |PUNET E DHEUT .
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lll dhe IV né
21 pe 8 = e ne . 604.3 045 € 272,166
thallési mesatare H=(1.5-2.5)m Me gjfrsi t8 kanalit B=0.8m. :
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga M
5o [FElerimidhe thellimine vendet & pusetave, zgjerimi benet p=r nga e 336 040 € 13
0.50m dhe theilimi p&r 0.40m né dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40}x7
2.3 Planifikimi | fundit t8 Kanalit me doré né saktési tlom m’ 252 0.10 € 25.20¢
Furnizimi dhe shirirja e rérés nén tubacione me doré trash@si mesatare . :
24 0 ST ) i S 30.24 600 £ 181.45€
t=10cm me ngieshje mekantke ;
Pasé vendasjes sé tubave({gypit) tubaté duhené té& mbulohen anashé
2.5 |dhe mbigypé 10cm . Mbulimi i gypité me réré duhet té bihet pasi & m 96.84 0.30 £ 288
ipet# axheri ] Konlretds
Furnizimi me dheun kealitativ pér mbulimin e gypit pas timit t& B
26 urnizim dheun ”?, itativ pér mﬂ ulimine g\,.px ;733 mon E‘mit te e 47772 030 € 143.3
gypave dha pusetave né shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
Page 4 of 18
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SOEC VE GED00 08 diges de

i dheact

27 mo
TN
NENTOTAL 2
3
Furnizimi, transporti dhe mentiny pave i brinjézuar PE
“SNATMgivrs & mbrenshime duhet t8 jet€ ngjyrd e verdhé) me
21 (standartet EM 13O 3965 (PEr gjde furnizim duhet atesti | gypave}
Vendosja e gomave e obligushime
AZ00mm m 315.00 200 € 845 0D€
39 quja”e deg»ﬁ%vg( t& kanalizimit ku planifikohen 5 kygje dhe t8 llogariien copé 6.00 300
rrethé 2m & P150mm
Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér
3.3 kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia} e fundit &shté 20cm.
Betonimi i knetés D=800mm e 1.40 50.00 €
Furnizimi dhe montimi | unazave montuese té betonit pér puseta me
shpuarien e zhrastésirave pér vendosjen e gypave 18 kanalizimit, lidhja
e unazave héhet me llag gimentoje. Pér secilén puseié éshié e
nevojéshrie t& vendoset nga njé unazé né formé t& konit(P800mm né
3.4 @600mm} né pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun.
Koni pér puseta copa 7.00 13.00 € $1.60€:
Kapak betoni té armuar copa 7.00 5.00 € 35.0C
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copa 7.00 25.00 € 175,C0%
NENTOTALI 2 1,334.00€
4 |PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me armaturé .
4.1 @18 n# murin e pusetés. Shkaliét t& vendosen né cdo 30cm zig-zag me copé 7.00 10.00 £ 70.00%
ngjyrosje kundér karrozionit. togaritja 1é béheté péré nji puset
NENTOTALI # 70.00%
5 PROUJEKTY | REALIZIMIT
N& két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike t& projektit realizues
Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
51 rr?'atje(§;§tésia,.ni»'eli igypfvve,@?ametri .i gupave nufnri"l pusetaj/(e) Té i m 315.00 060 € 189.00¢
gjitha kéto matje duheté t& dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né
formé projekti, dhe t& dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe né
formé elektronike né CD
NENTOTALIS 189.00%
il REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 62.00€
2 PUNET E DHEUT 782.09¢8
3 PUNET BETONPUNUESE 1,334.008
4 |PUNET METALPUNUESE 70.00€
g PROJEKTI I REALIZINVIT 189.00%
TOTAL 3,438.05€
Page 5 of 18
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RREGULLIMI | KANALIZIMIT FEKALNE RRUGEN'TE BETONJERKA" NE MILLOSHEVE

i KANALIZIN FEKAL

GIATSIAE KANALIZIMIT L=335m" GIERSIA E KANALIT, B20.80m:: #200m

Nr. ' [Pérshkrimi i pozicioneve f Niésia l Sasia I Cmimi ! Shuma
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gjecdezike, t& cilat matje duhet t& béjné caktimin e kotés s&
11 et gjeoderine, 1€ clat mate o ? PEInE " m 335.00 020 € 57.00¢
terinit kotés sé gypit té kanalizimit dhe piketimin e pusetave
NENTOTALLZ 67.00€
2 PUNET E DHEUT
ja e kanalit me makiné dh snéd kat.ll dhe IV né i
91 Ham?? kanalit me makiné dhe me d?re.nle?' heur[; e kat.lll dhe iV né m? 6432 045 € . 2g9.44¢
thellési mesatare H=(1.5-2.5)m Me gjérsi 1€ kanalit B=0.8m.
23 Zgjerimi dhe theAllirni“né vendet e pusetai/e, ?gj?ri‘mi béhet pérnga o 384 040 € 1 546
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40)x8
2.3 [Planifikimi i fundit t& kanalit me dorg né saktési £1cm m? 263 010 € 26.80€ |i
24 Furnizimi dhe ?htrirja e rér‘é’s nén tubacione me doré trashési mesatare e 3216 6.00 £ 197.966
t=10cm me ngjeshje mekanike -
Pasé vendosjes si tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen anashé
2.5 ldhe mhigypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& béhet pasi té e 102.56 0.30 € 3
ipeté leje nga menaxheri | kontratés
56 Furnizim.i me dhgun kuﬁlitativ pé: mbulimin e gyf)it ?as montifﬁit i e 508,48 030 £ 152,
gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
27 Tran‘sr;.n?rti'i dljeu‘t té tgpér né deponi né largési deri 2.5km me o 134,72 040 € 53.80¢
planifikimin né deponk
Sigurmi i kanalit nga shembja me 18nd2 t8 shéndosh@ dhe t& forté
54 pishe Sigurimi bet eI né térg r ‘L.sin @ ka'r.xalit past gé '[h?s'ihsla Bshtd ma m 335.00 025 € s
pér shkaké té siguris 58 puntorve (pér sigurin e
& merr asnji pérgjegisi)
MENTOTALIZ | 831.69¢

3 [PUNET BETONPUNUESE

30/46
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bt 22500 20 £ 100500
nopd .00 A3
33 sia {lartésia) e fundit 8chis 200m.
Betonimi i knetés D=800mm m 1.50 5000 € 80,004
Furnizimi dhe montim! | unazave montuese & batonit pér puseta me
shouarien e zbr irzve pér vendosjen e gypave t8 kanalizimit, idhia
e uynazave bé me Hlag ¢imenteje. Pér seciién pusetd éshté e
nevoléshme 18 vendoset nga inazé ng formé t8 konit{@800mm né
$600mm} né pjesén e ngushté té té cilit montohet karniza me
3.4 kapakun.
Koni pér puseta copa 8.00 13.00 € 104.00
Kapak beteni téarmuar copa 8.00 5.00 € 40.00¢€
Rrathé me diametrin D=80Dmm me lartési h=1.5m copa 8.00 25.00 £ 200.00
NENTOTALI 2 1,453.00€

4 PUNET METALPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me armaturé
4.1 {418 né murin e pusetés. Shkallét t& vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 8.00 10,00 £ 80.00¢
ngiyrosie kundér korrozionit. Llogaritja té béheté péré nji puset

NENTOTALI 4} 80.00€

5 PROJEKTI | REALIZIMHT

N& k&t pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike t& projektit realizues
Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
matje{Gjatésia, niveli i gypave,diametri | gupave numrii pusetave) Té

31 giitha kéto matje duhet? t& dorézohen te AK. Materiali duhet t& jeté né ™ 335.00 060 € 201.00¢

formé projekti, dhe t& dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe né

formé elektronike né CD

NENTOTALIS .. 201.00€

V. REKAPITULIM
1 [PUNET PREGATITORE 67.00€
2 JPUNET E DHEUT 831.69%
3 PUNET BETONPUNUESE 1,453.00€
4 PUNET METALPUNUESE 80.00<€
5 PROJEKTI I REALIZIMIT 201.00€

TOTALI 2,632.69¢
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GIATSIA F KANALIZIGNT L=338m  GIERSIA £ KANALIT B=0.80m - P750m
Nr.  {P8rshkrimiipozicioneve | MiBsio § Swusia 3 Cralmi i Shuma
1 JPUNET PREGATITORE
Matjet gjead tmatje duhet t8 b&jné caktimin & kotés s ;
1.1 N . o L m 335.00 .20 £ 57.00¢
tarinit kotds sé gypit 18 kanalizimit dhe piketimin e pusetave
Preria dhe thyria e betonit para lzkaleve si dhe kthiminé giendjen e
1.2 iméparshme ku parashihet prapé betonimi ! asaj pjese té démiuar ku m? 35.00 500 £ 175.00¢
parashihet rrethé 5=35m?
NENTOTALI 2 242.00%
2 JPUNET E DHEUT
Vrejtje i hellsia mesatare €5
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lil dhe IV né 3
2.1 . N . - 1286.4 0.50 £ 643.20¢
thellési mesatare H={3.5-4.5)m Me gjérsi té kanalit B=0.8m. m 8 ) 0
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi b&het pér nga
22 B e e SPusetave, zgjenmI AENeL ber N m® 3.36 050 €
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér giatési {2.00x0.50x0.40}x7
2.3 |Planifikimi fundit t& kanalit me doré né saktési tlem m* 268 010 €
94 Furnizimi dhe i@htri'rja = rér?s nén tubacione me doré trashési mesatare 2 1216 600 £
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené té mbulchen anashé
2.5 {dhe mbigypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& béhet pasi té m 102.56 030 €
ipeté leja nga menaxher i kontratés
Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas montimit té
26 | HrMEMUME At e BVRILP , m® | 115168 030 €
gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
27 Tranlslpcfrt{ i dhﬁeut té t?pér né deponi né largési deri 2.5km me m 134.72 040 €
planifikimin né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me [éndé t& shéndoshé dhe t& forté
23 pishe.Sigurimi béheut né tér('? gji‘atéin ? kaf\alit pasi gé t‘heqhsielz gshté ma m 335.00 0.50 £
e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris $& puntorve (pérsigurin e
puntorve AK nuké merr asnjl pérgiegjst)
NENTOTALI 2} 1,462.30¢
3 |PUNET BETONPUNUESE
Furnizirni, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
"SN8"[Mgjyra e mbrenshme duhet t8 jeté ngiyré e verdhé) me
34 [standartet EM ISO 9969 {Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme
@250mm m 335.00 5.00 € 1,675.00€
i omBus 14 kanalizimit ko nlasiBlanon 7 kvaie s 18 Hogarite :
12 %««yqjawe degmeﬁ t8 I<:analumxt ku planifikohen 7 kygje dhe t& llegariten copé 700 3.00 21,006
rrethg 2m gyps P160mm i
Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrofluese me beton MB-20 (pér
33 |kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit &sht& 20om.
Betonimi i knetés D=800mm m’ 1.40 5000 € 70.00¢
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Ko @ pusels L 7 it
Kapak betsni & armuar cops 700 500 €
Rrathé me dismetrin D=820mm me lartési h=3.5m copa 7.00 al.00 £ 42
NENTOTALI 3 2,312.00¢
4 PUNET METALPUNUESE
s montimi | shkaliéva 18 hekurts me armaturs
4.1 in e pusetés, Shkallét té vendosen né gdo 30cm zig-zag me copé g.00 10.00 €
ngiyrosie kundér korrozionit. Hogaritia 18 héhetd péré njf puset
S PROJEKTI | REALIZIMUT
NE két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike 1€ projektit realizues
Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. T8 gjitha kéto
matje{Gjatssia, niveli | gypave,diametri | gupave numri i pusetave) Té
51 N . . e m 335.00 0.60 £ 201.00
giitha kéto matje duheté té dorézohen te AK. Materiali dubhet té jeté né 1.00¢
formé projekti, dhe t& dorgzohet i shtypur né dy origjinale dhe né
formé elektronike né LD
NENTOTALIS | 201.00€
V. REKAPITULIM
PUNET PREGATITORE 242.00€
2 PUNET E DHEUT 1,462.30€
3 PUNET BETONPUMNUESE 2,312.00 ;
4 PUNET METALPUNUESE 80.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIT . 201.00¢
TOTAL 4,297.30€
RREGQULLIMEL KANALIZIMIT FERAL TE POD‘VORICT" NEMAZGIT: :
© KANAUZIMIFERAL
il GIATSIA E KANALIZINUT L=750m - GJERSIA E KANAUT B=0.80m = @350m
Nr. Pérshirimi i pozicioneve § Niésia § Sasic § cmimi E Shuma
1 PUNET PREGATITORE
Page 9 of 18
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Ll |
i
P4
21 o 0,45 £
. ve thallimi né vendel e pusetave, 1gje t pérnga .
22 L . o ra’ 7.2 0.40 €
theliimi pér 0.40m né dy metér giatési (2.00x0.50x0.40)x15
2.3 {Planifikimii fundit 8 kanalit me dord nd saktdsi +1cm m* 200 01 £
Furnizirmt dhe shirirja e rérés nén tubacione me doré trashési mesatare R
2.4 o A m? 72 6.00 £
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave{gypit] tubaté duhené 18 mbulohen anashé
2.5  jdhe mbigypé 10cmMbulimii gypité me réré duhet té béhet pasi té m 216 0.30 £
ipeté ieja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi rne dheun kualitativ pér mbulimin e it pas montimit t&
26 " Pty per mt Evpitp it m? 1152 030 € 345,506
gynave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
Transporti | dheut té tepér né deponi né largési deri 2.5km me :
2.7 shortiTaneut te fep P Bes w’ 288 040 € 115.20¢
planifikimin né deponi,
Sigurmi | kanalit nga shembija me [éndé t& shéndoshé dhe té forté
ishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin e kanalit pasi qé thedhsia &shté ma
2.8 |PRETESIBUIIMT DEREL AR IEE BIATSIN € Kanallt past af thechsia m 750.00 0.25 € 187.50¢
e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris sé puntorve {pér sigurin e
puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi)
NENTOTALI 2 1,855.98¢
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet t8 jet& ngjyré e verdh&) me
3.1 [Istandartet EM 150 9968 (Pér gido furnizim duhet atesti | gypave)
vendosja e gomave e obligushme
$250mm m 750.00 420 €
32 qujaﬂe degéveﬂ 18 k’anaiizimit ku planifikohen kygje dhe té llogariten copé 200 3.00
rrethé 2m gypé P160mm
Pérpunimi | fundit té pusetés kontroffuese me beton MB-20 (pér
3.3. (kryerjen e kinetave). Trash&sia (lart8sia) e fundit &shté 20em.
Setonimi i knetés D=800mm m 3.00 150,00 £
Furnizimi dhe montimi | unazave montuese té betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja
e unazave héhet me lag cimentoje. Pér secilén pusetd éshté e
nevojéshme 18 vendoset nga njé unazé né formé & konit(@800mm né
34 @E00mm) né pjesén e ngushté té té cilit mentohet korniza me
’ kapakun.
Koni pér puseta copa 15.00 13.00 £
Kapzak betoni t8 armuar copa 15.00 500 €
Rrathé me digmetrin D=800mm me lartési h=2.0m copa 15.00 33.00 €
NENTOTALL 3
4 JPUMET METALPUNLIESE
Furnizimi, transperti dhe montimi { shkalléve t8 hekurta me armaturé :
4.1 1BIR né murinelpusetés. Shlallét 1€ vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 15.00 10.00 €
ngjyrosje kundér korrozionit, tlogaritja té héhetd péré nji puset
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NENTOTALI A |
41 0 TROD (ARSI

NENTOTALLS 450.00%
Vi, REKAPITULIM :
1 PUNET PREGATITORE 150.006
2 PUNET £ DHEUT 1,855.92¢
3 PUNET BETONPUNUESE 4,074.00€;
4 [PUNET METALPUNUESE 150.004
5 PROJEKTI I REALIZIMIT 450.00€
TOTALl 6,679.98€
i ; .

Ly . ; RREGULLIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERIK- NE G
ST KANALIZIMEATMOSFERIK - SNAP1000mm . s B :
B i o GIATSIAE KANALIZIVIT L=42m°  GIERSIA £ KANALIT B=1:20m = @1000m SN4 s 0
Ny, - 1P8rshkrimi i poziciopeve fNié'sia i Sosia 1. Cmimi ‘ Shuma
1 PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet t& béjné caktimin e kotés sé
terinit kotés sé gypit té kanalizimit dhe piketimin e pusetave

1.1 m 42.00 020 €

NENTOTALL L

3 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit «iné dhe me doré né dheun e kat.ill dhe IV né N
apja analit me makiné € Mme doreg ne nex IV né m° 1512 0.40 £

21 thellési mesatare H={1.5-2.5)m Me giérsi t& kanalit 8=0.8m.

L, iZgjerimi dhe theflimi ng vendet e pusetave, zgjerimi béhet pérnga

=% 10.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40)x2 m .96 040 €
2.3 Planifikimi | fundit 18 kanalit me doré né saktési 21em m* 33.6 010 €
24 Furnizimi dhe shtrirjz e zhavorit 1€ drenazhes nén tubacione me dorg o 5032 6.00 €

trashési mesatare t=100m me ngjeshie mekanike

Furnizimi me dheun kualitativ pée mbulimin e gypit pas montimit t& 3
25 L B gypitp c m 1192 030 €

gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike

76 Transporti | dheut 1& tepér né deponi né largési derl 2.5km me
N 3
planifikimin né deponl ™

0.40 € 12.80¢

.
)
[33

35/46
Kontrata nr.025/2018



i i f
| ;
Lo o azoo | RO
’7
i :
B1000mm m 42.00 50.00 € 2,100.00€ ¢
313 ?—’fmimi | dy puseiave né hyrie dhe né dalje t8 ujit atmosfeik me heton copé 5 5000 € 100,006
18 armusr
NENTOTAL 3 2,200.00€
4 PROJEKT] I REALIZIMIT
Né két pozicionduhet té béhen matjet gjeodezike t& projektit realizues
Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
elGlatasia niveli | svpave diamate . Y . ”
41 m[at)e(GﬂJateya,‘nlve.x { ggp_{ale,dﬁam tri | gupave nuﬁr! i pusetaj/'e} 1:e ) " 22.00 0.60 € 26 20
gjitha kéto matje dubetd t8 dorézohen te AK Materiali dubet (& jeté né
formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe né
formé elektronike né CD
NENTOTALI 4 75,208
Vi, REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 8.408
2 [PUNET E DHEUT 145,384
3 PUNET BETONPUNUESE 2,200.0(}%'
4 PROJEKTI | REALIZIMIT 25.20€
TOTALL:

2,378.98€

RREGULLIMI | KANALIZIMIT FEKAL NEHADE =

B KANALIZINI FEKAL

GIATSIA E KAMALIZIMIT L=520m_ . GIERSIAE KANALIT: B=0.80rm . @400mm-200rmm

Nr,  |Pérshkrimi i pozicioneve Njésia ! ‘- Susia ! Crmimi Shumao
1 |PUNET PREGATITORE

Matjet gieodezike, 1€ cilat matje duhet té& b&jné caltimin e kotés s& :

pq  |Meuetgieodesike, 1€ cilat matje duhet e béjne m 520.00 020 € 104.00€
terinit kot&s sé& gypit t& kanalizimit dhe piketimin e pusetave

NENTOTALI 1 104.00€

2 |PUNETE DHEUT

51 Hapjé e? kanalit me m{akiné dhe me dore 'n‘% dheur? e kat.ilf dhe IV né e 598.4 040 € 399,368
thellési mesatare H={1.5-2.5)m Me gjérsi t& kanalit B=0.8m.
Zgjerimi dha thellimi n& vendet e pusetave, 2gierimi béhet pérnga ;

pp jeBeTImiehEIneliming & pusetave, zgienimi DENEL per nga m 5.28 040 € 2116
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né& dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40)x11

2.3 [Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési £1lcm m? 416 .10 € 41.60¢

34 Furf}izimi dhe ..shtri.rja @rér ‘:» nén tubacione me doré trashési mesatare e 45.99 5.00 € 299 52
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosies s& tubave(gypit) tubaté duheng té mbuloher anashé

2.5 & e réré duhet 18 bhet pasi 18 m® 145.72 030 £ 43.72

roizimi me d kualitativ pér mbulimi it pas montimit t8

s e Furnizimi me gheun }\u? i ﬂ.t!\/ pevu mﬂLu!zmm e g,‘p: p ntl'mxt té . 802,76 030 £ 240.83¢

gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
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Z : . m” 13564 Gdi £ FROEGE
Slaniiiamin s
78 it AR5 13
MENYOTAL] Z
3 PUNET BETCMPUNUESE
Farnizir, fransportt dhe montimi pave 1@ brinjézuar PE
"SNA*{Maiyra e mbrenshme duhet t8 jeid ngjyré e vardhd) me
31 standartet ERISO 9983 (P& y furnizim duhet atest] | gypave)
Vendosja e gomave e obligushime
P4A00mm m 200.00 10.50 € 2,100.00¢
@B200mm m 320.00 300 € 560,008
Kyaia & degéve 16 kanalizimit ku planifikohen kygje dhe t& Hogariten
3.7 | A8 EORBEVE e R / & copé 6.00 3.00 18.00¢
rrethé 2m gypé @160mm
pérpunimi i fundit t& pusetss kontrolluese me beton MB-20 (pér
3.3 |kryerien e kinetave). Trash&sia {lartésia) e fundit &shté 20cm.
Betonimi i knetés D=800rmm m® 2.20 50.00 € 110.00¢°
Furnizimi dhe montimi j unazave montuese t& betonit pér puseta me
shpuarjen & zbrastésirave pér vendosjen e gypave t& kanalizimit, fidhia
& unazave béhet me Jlag cimentoje. P8r secilén puseté shté e
nevojéshme té vendoset nga njé unazé né formé t& konit{#800mm né
34 #600mm] né pjesén e ngushté té t& cilit montohet korniza me
’ kapakun.
Koni pér puseta copa 11.00 13.00 £ 143.00€
Kapak betoni t& armuar copa 11.00 500 £ 55.00¢
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=2.0m copa 11.00 135.00 £ 385.004€
NENTOTALI 3 3,771.00¢
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve £8 hekurta me armaturg
4.1 1d18 né murin e pusetés. Shkallét té vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 15.00 10.00 € 150.00€
ngjyrosje kundér korrozionit. Liegaritja té b&het péré nji puset
NENTOTALI 4 150.00€
5 PROJEKTI | REALIZIVIT
N& k&t pozicion dubet t& béhen matjet gjeodezike 1€ projektit realizues
Ku parashihen prerja gjat&sore dhe prerja tértbore, Té gjitha kéto
a1 rrla(am,e(G”Jatema niveli i g?zp.;»we,djarje i gupave nurlnr,f i pusetaj/fe) Te ) o 520.00 060 € 317 00¢
gjitha kéta matje duheié t& doréz 1 te AK, Materiali duhet té jeté né
formé projekti, che t8 dordzahet | shtypur né dy origiinale dhe né
formé slektronike ng CO
NENTOTALI 5 312.00€
Vi, REKAPITULIN
1 {PUNET PREGATITORE 104.00¢
2 IPUNET E DHEUT 1,235.39
3 PUNET BETONPUNUESE 3,771.00€
4 PUNET METALPUNUESE 150.00€
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R RREGULLIMI LKANALIZIMIT, FE!\‘AL NERASKOVE-BAKSHI
© 9 KANALIZIMI FEKAL S At
i GIATSIAF KANALIZINIT L=850m - GIERSIA'E KANALIT B=0,80m - @400mm-200mm == 00
N, PErshiaimi { pozicioneve E Niésia i Sasia i Cmimi l Shuma
1 |[PUNET PREGATITORE
Matjet gieodezike, & cilat matje duhet té béjné caktimin e kotés sé
11 Ut BIEOCETE, 1€ CISt Mae © - oene m 850.00 020 € 170.006
terinit kotés & gypit t& kanalizimit dhe piketimin e pusetave
NENTOTALI £ 170.004
2 |PUNETE DHEUT
21 Hapj? e kanalit me makiné dhe me d}oré ’ne‘%dheur? e kat.Jll dhe IV né 3 1637 040 € 657 806
thelldsi mesatare H=(1.5-2.5}m Me gjérsi té kanalit B=0.8m.
Zgierimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga R
22 & ermm © pusetave, zelen per ng m’ 8.16 040 €
0.50m dhe theilimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40}x17
2.3 |Planifikimii fundit t2 kanalit me doré né sakiési £lem m* 680 0.10 £ 68.00€
54 Furnizimi dhe 'shtriArja e rérévs nén tubacione me doré trashési mesatare m? 816 600 € 489‘605
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes s& tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen anashé
2.5 ldhe mbi gyp& 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& béhet pasi té m’ 256.6 0.30 £ 76.98¢
ipeté leja nga menaxheri | kontratés
26 Furnizimi me dheun kuﬁlitativ pér mbulimin e gy'pit ?as monti.mit té m? 1293.8 030 € 388,144
gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
37 Tranls;lac?nii dh‘eutté tf?pér né deponi né largési dert 2.5km me e 1332 040 € 135284
planifikimin né deponi.
Sigurmi | kanalit nga shembja me léndé t& shéndoshé dhe t& forté
28 pishe.Sigurimi beheﬂt ne.tere':. gjuat'sm e ka‘l.nal:t pasi ge ’cf‘xec?hsxa‘\ gshté ma m 250.00 025 € 217 506
e madhe se 1.5m pér shkaké t8 siguris & puntorve {pér sigurin e
puntorve AK nuké marr asnji pérgjegisi)
NENTOTALI 2 2,026.56€
3 (PUNET BETOMPUNUESE
yrajtia it m
Furnizimi, transporti dhe montimi i g
"SMN4"{Ngiyra & mbrenshme dubet 18 jeté ngjyré 2 verdhél me
3.1 istandartet EM 180 9963 {Pér gido furndzim duhet atesti [ gypave)
Vendosia e gomave e obligushme
Z250mm m } 750.00 l 420 €
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e 1 ERGANEY
? o zrglizimies o pinmfilohen feverio of
Poa ' ) coné 6.0 .00
33
me 3.44 3
Furnizimi dhe monil a me
€ unazave g ¢imentoje. |
navojéshme t8 vendaset nga njé una
BEO0mm) ¢
kapakun,
Kont pér puseta opa 17.00 13.0C £
Kapak betoni t& armuar copa 17.00 5.00 €
Rrath& me diametrin D=800mm me lartdsi h=2.0m copa 17.00 36.00 £
WENTOTALI 3 4,556.00¢
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi j shkalléve t& hekurta me armaturé
4.1 |$18 né& murin e pusetds. Shkallét t& vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 17.00 10.00 € 170.00&
ngiyrosje kundér korrozionit. Liogaritia té béhets péré nji puset
NENTOTALL 4 170.00%
5 PROJEKTHI REALIZIMIT
NE k&t pozicion duhet & béhen matjet gjeodezike t& projektit realizues
Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
51 niatje(G‘};atésia,‘niveli i gj,/p?ve,q?ametri i gupave nurﬁri i pusetéyg) Té } " 650.00 0.60 € ©10.00
gjitha kéto matje duheté té dorézohen te AK. Materiali duhet t& jeténé
formé projekti, dhe 1& dorézoheti shtypur né dy origjinale dhe né
formé elektranike né CD
NENTOTALIS | 510.00¢
X, REKAPITULIM
1 |PUNET PREGATITORE 170.00€
2 |PUNETE DHEUT 2,026.56€
3 |PUNET BETONPUNUESE 4,556.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 170.00€
5 PROJEKT] | REALIZIMUT 510.00€
TOTALI 7,432.56¢€
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FFANG 020
270,00
NENTOTALI I 37600 €
2 PUNET B RHEUT
Pastrimi i b il ihen g shelgjeve
21 sépive | gith€ materjali ny 376.00 1RG0 8
23 w 324.12 0.40€ 120.65 ¢
2.4 Ngarkimi dhe trnsporti | dheutd 18 gérowaré dert né deponi né largsi deri né 3km m} 324.12 1.00€ 32412 €
2.5 Planifikimi i fundit t& kanalit dhe pjeresisé s& kanalit me doré né saktési 3em mz 666.00 0.10€ 66.60 &
Furniziny shirirfa dhe mbushja e kasaleve me zhavorit @ 0-150mm né ata
2.6 vende ku voi 1€ béhet mbushje g€ te arrthet kota o kanalit pér punimin m 32.00 6.00€ 192.00
shtresave
26 Furmgum shtrxz}m '{hr_’: ng ‘ﬁl}jﬂ‘ e 7;}\2.1\'01'\1 (4] 0—()()1117.11 ku Pamshlt mbulimi | 1]’13 79.92 3.00€ 639.36
kanalit si dhe_pjerrésia e kanalit 0& fonn trapexi né trashsi 10cin
NENTOTALI2 1,499.73 ¢
3 PUNET BETONPUNUESE
Betonimi | kanalit i hapur atmosferik me beton & armuare & klases C-25/30.
Betonimi dehet 8 béhet né baze & shabllonit, OF shablionin duhet ta b&jé sipas
detalit (& previes térthore, Armimi duheté ¢ béhet me armaturé rrjeté € 8mm
34 1515 cm.Bcrox?i L:‘Uh?fé\té{c(é io LchA Eshues. “gﬁct(m‘i dubet & ndaf\et me shabllon 3 66.60 75.00 4.905.0¢
cdo 2m, Pasé pérfundimit t& betonimit dubet & planifikohet mbyllja & fagave me
materjal special jo ujé leshues né tér gjatdsin e kanalit. Trashsia e mureve t€
kanalit dubet € jet =10cm.
Furnizind, transporti dhe montimi i gypave € brinjézuar PE "SN8" me
agjyré té verdh me standartet EVM IS0 9269 (PEr gjdo furnizim duhet atest -
3.3 I gypave) ku parashiben Hshesa para shtépive dhe kygjeve n€ ara.
$400 mm m’ 30.00 1250 37506 ¢
imi [ koké s¢ dhe dalse 1€ l1éshesave shtépive ku
Pumml‘ Ikolfeﬁ hyrse dhe da se & 1?5]16 para shiépive copé 10.00 40.00 400,01
parashihen 3 1éshesa ku llogaritet 1€ punohen 10koka
NENTOTALI3 | 5,770.08
Nk ‘ REKAPITULIM i )
s KANALI I HAPUR ATMOSFERIK PREJ BETONI NE SIBOVC  L=370m
{ PUNET PREGATITORE 370,00 4
I JPUNET E DHEUT 1,499.73
I PUNET BETONPUNUESE 3,770.00 €

TOTAL TPERGJIITHSHUM I

7.639.73 €

WANALL I HAPUR ATMOSFERIK PREJ BETONE 7

L AMAZGIT L2530

NedI | Pérshkrimi § pogicioneye - [ Njésia |” “Susia | Cmimi | Shunta
1 |PUNET PREGATITORE
1.1 m 336.00 0.20€ HO6.00
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B y

23 m 464.2% 0,406 183716

2.4 m 464.28 1.00€

2.5 Hidhe pierrsizé s& kanalitme dord n saks me 566.00 0.10€ H6.640
Farmizimi e zhavorit @ 0-150mm né atc

2.6 vende ku ka nevoj alit pér pusimin ¢ e 40,00 5.00€ 240,00 ¢
shiresave fera .

26 Fun ,‘ n?i shz..;ia c'I’h'cngjcshjz?czﬂhavo‘ri? @ O»{)('J\Im\ ku }?amshit mbulimi | . 114.48 9 00¢ 61584 ¢
kanahis si dhe plerrésia e kanalit né fonm frapeet né washst 10cm

NENTQTALL2 2,084.43 ¢

3 PUNET BETONPUNUESE

Betonimi i kanalit té hapur mmosterik me beton & armuard t€ ldases C-25/30.
Betonimi duhet & béhet né ba it,OF shabllonin duhet ta b&jé sipas
detalft 18 prerjes térthore. Armimi duheté & behet me anmataré rrjetd & Smm
15715 ¢m.Betoni dubel 1€ 1shues. Betoni dubet 18 ndahet me shablien m3 95.40 75.00
¢do 2m. Pasé prfundimit 1€ betonimit dubet t& planifikchet mbyllja e fagave me
materjal al jo )¢ feshues né tér giatésin ¢ kanalit. Trashsia e mureve 1€
kanalit dubet 8 fet t=] 0en.

Furnizimi, transporti dhe montimi { gypave (€ brinjézuar PE "SN8" me
. ngjvré t& verdh me standartet EMUISO 9969 (Pér gido furnizim duhet atesti
33 I gypave) ka parashihen Bshesa para shtépive dhe kygjeve né ara.

$400 mm m’ 60.00 12.50 750.00

Punnn‘f I kokés }Wrsc dhe dalse IL lc§hesavc para shtépive ku copé 20.00 40.00 300.0¢
parashihen 10 1&shesa ku Jlogaritet t& punohen 20koka

NENTOTALI3 8,705.00

Nrdi | REKAPITULIM
KANALLT HAPUR ATMOSFERIK PRETBETONI NE MAZGIT L=530m

1 |PUNET PREGATITORE
I [PUNET E DHEUT .

554.00
2,084.43 €

s PUNET BETCNPUNUESE : 8,703,004

TOTALIPERGIITHSHUM IT ~711,343,43 ‘
FLARIEIKIMI | DISA PIESEVE TE KANALIZIMIT NE KOMUNEN E OBILIQiT 2018 410
LENIRT KANALIZIMEVE L | GIATES o lJlAMET’RI il Ny

1 RREGULLIMI | KAMALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN "SHABAN SHALAKU"DARDHISHTE 200.00 | @200mm 2,368.40

3 IRREGULLIMI | KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN “GIEMSHIR SHALAKU"DARDHISHT 24000 | @200mm 2582.42

3 JRREGULLIMI | KANAUZIMIT FEKAL NE RRUGEN “MARTIRET ALIUOBILIQ 315.00 | @200mm 2,438.00

& IRREGULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL ME RRUGES ORNIERKA" NE MILLOSHEVE 335.00 | @z00mm 263,69

5 RREGULLIMI T KANALIZIMIT FEKAL TE" RANGI"MAZGIT | EPERM 335.00 B250mm 4,297.30

& RREGULLIMII KANALIZIMIT FERAL "TE PODVCRICT” NE MAZGIT 750.00 | @R280mm 6,679.98

7 RREGULLIMI | KANALIZIMET ATMOSEERIK NE GRABOVC 42.00 |- B1000mm 2,373.98
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Né projektin me titull: * Rregullimi i kanalizimit fekal Pjesa e Paré "
me nr. prokurimi: oB614-18-3609-5-2-1 € shpallur nga Komuna
e Obiligit , menaxher i kétij projekti do 1é jeté: bachelor |
ndértimtarisé, drejtimi hidro. Gézim Shabani, sé bashku
me stafin e kompanisé gé jané eméruar né listen e

punétoréve.

N.N.P.”Ndértimtari”
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